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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINIS[

Nr.-g 34 Prot. Tirané, meS_(_LLM 2020

URDHIR
Ne 30 date 30. 04 2020
PER

MOSPERDORIMIN E MJEDISEVE TE INSTITUCIONEVE PUBLIKE TF
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PR ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE DHE
VEPRIMTARIVE NGA INSTITUCIONET PRIVATE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

Né mbéshtetje té nenit 102 & Kushtetutés s¢ Republikés s@ Shqipérisé, té nenit 26 & ligjit
nr.69/2012, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar ng Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar,

URDHEROJ:
I Mospérdorimin e mjediseve (& institucioneve publike t& arsimit parauniversitar pér

zhvillimin e aktiviteteve, panaireve, konkurseve t& bursave t& studimit nga institucionet
arsimore private té arsimit parauniversitar.

2. Veprimtarité me nxénésit, (¢ kérkuara nga institucionet private (& arsimit
parauniversitar, t& koordinohen nga institucionet arsimore vendore. pérgjegjése pér
arsimin parauniversitar dhe t& zhvillohen, pas pérfundimit te procesit mésimor, né
mjedise jashté institucioneve t& arsimit parauniversitar, sipas njé kalendari t& caktuar.

3. Ngarkohen pér zbatimin e Urdhrit. Sekretari i Pérgjithshem, Drejtoria e Pérgjithshme e

Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Arsimit Parauniversitar, Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniversitar dhe Zyrat
Vendore Arsimore.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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